
第51号－① 令和3年11月10日

陽
だ
ま
り

社
会
福
祉
法
人
清
風
会

特
別
養
護
老
人
ホ
ー
ム
洸
寿
園

〒

8
1
2
-
0
8
6
3

福
岡
市
博
多
区
金
の
隈
3
丁
目
2
4
番
5
5
号

℡

0
9
2
（
5
0
3
）
1
0
8
5

F
a
x

0
9
2
（
5
0
3
）
1
0
8
6

9月15日、改装工事後の真新しいフロアにて敬老
祝賀会を行いました。喜寿の方2名、米寿の方4名、
白寿の方1名、100歳を超える方2名いらっしゃい
ました。昨年はコロナ禍の為、規模を縮小しての開
催でした。今年も例年通りとはいきませんが、職員
や他入居者様皆様でお祝いすることができました。

皆様おめでとうございます！



第51号－② 令和3年11月10日

イベント食

コロナ禍の為、園内でのイベントは中
止になっておりますが、少しでも行楽
気分を味わえるよう食事をお弁当に
して雰囲気を感じていただいてます。

夏祭り屋台風弁当

敬老お祝い膳
完食！

美味しそう

洸寿園にはタカガールがい
らっしゃいます。お揃いのユ
ニフォームを着てソフトバ
ンクホークスの応援に熱が

入ります！

洸寿園玄関前には、花や野菜を植
えたプランタがいくつもあります。皆
様も花や野菜が育っていく様子を楽
しそうにながめていらっしゃいます。

皆様で
種まき！



改修工事終了のお知らせ

新入職職員の紹介

第51号－③ 令和3年 11月 10日

介護職員
古澤 裕一

10月より入職しました古澤で
す。わからないことも沢山あり
ますが、周りの方に教えて頂き
ながら、利用者様に安心と快
適な生活を送っていただけるよ
う努力していきたいと思います。

非常勤介護職員
吉浦 千秋

令和3年9月1日から勤めさせて頂
いています 吉浦です。
入居者様が安心できるよう笑顔で、
そして皆様に寄り添った対応を心が
けていきます。どうぞよろしくお願い
いたします。

各階2か所のトイレが完成しました。1か所に３つのトイレがあります。

3つのトイレは入り口のドアの色を黄・青・緑としています。
手すりの位置が異なりますので、使用しやすいトイレをご使用いただいています。

1階の食事スペースはもともと2部屋あった場所を使用し、開放的な空間となっております。
新しく大型のテレビを設置し、YouTubeも視聴できる環境となっていますので、懐かしい歌
や映像をご視聴頂いています。
令和3年9月10日をもちまして、改修工事がすべて終了いたしました。改装工事中はご利用
者・ご家族の皆様へご迷惑をお掛けいたしました。
これからも利用者様のよりより生活を職員一丸となって支援させて頂きます。

新しい職員が入職しました。これからよろしくお願いいたします。

玄関エントランスにたくさ
んの花が咲いています。
皆様に喜んでいただいてい
ます。

お世話して
くださって
いる職員の
方いつもあ
りがとうご
ざいます。



現在の居室担当者お知らせ

お知らせ

居室 担当者

１０１ 小松

１０２ 石原

１０３ 原田

１０５ 川添

１０６ 長

１０７ 福永

１０８ 大西

居室 担当者

１１０ 相川

１１１ 内野

１１２ 田中

１１３ 森山

居室 担当者

２０１ 柳田

２０２ 林

２０３ 波多江

２０５ 福岡

２０６ 早野

２０７ 鈴木

２０８ 髙川

居室 担当者

２１０ 伊藤

２１１ 中山

２１２ 西山

２１３ 今井

２１５ 塩井川

２１６ 押野

２１７ 大里

洸寿園
介護理念

・常に利用者を敬う気持ちを持って丁寧な介護を提供します。
・利用者が笑顔で生活できるように、安心快適なサービスを提供します。
・専門職として、サービスの質の向上に努めます。

（相談窓口） （受付時間）
生活支援部係長： 末松 慶三（すえまつ けいぞう） 9時00分～17時30分
生活相談員 ： 壁村 美穂子（かべむら みほこ） （日曜・祝日除く）

ホームページでも、日頃の様子やご案内をご覧いただけます。
http:www.seifu-kai.jp 又は、「洸寿園」で検索できます。

御礼

第51号－④ 令和3年 11月 10日

利用者様の必要物品や支援内容、食種の変更などについて担当職員よりご連絡することがございます。
ご理解とご協力の程宜しくお願いします。

居室の担当は半年です
（10月1日～3月31日）

☆ご寄付 匿名希望 2名 様 ☆行事協力 四恩様
ありがとうございます。社会福祉事業の為、大切に使わせて頂きます。

〇保険証類の提示をお願いいたします
保険証類（介護保険証・健康保険証等）がご自宅へ届きましたら、出来るだけ早めに洸寿園へご持参または
ご郵送いただけますよう、お願いいたします。
なお、保険証類の送付先を施設へ変更する手続きもできますので、希望される方はお気軽に相談員か事務
職員へご相談ください。

〇衣替えについて

玄関口でスクリーン越し、15分程度の面会を継続しております。
面会をご希望の際は事前にご予約をお願いいたします。
また、LINEアプリを使用したリモート面会も継続しております。
ぜひご利用ください。ご希望があれば相談員までお問い合わせください。

〇面会について

ご利用者様の衣替え、衣類の確認については各居室担当職員が実施しています。枚数が不足しているものや、
劣化したもの、体格に合わなくなっているものなどにつきましては居室の担当職員が直接ご連絡を差し上げます。
収納場所が限られているため、保管できないものに関しては、お持ち帰りをお願いすることもあります。

あ
と
が
き

陽だまり発行が1ヵ月遅れましたことお詫び申し上げます。皆様に楽しみにして頂いているようで、約2名の方
より新聞楽しみにしているよとお声をかけて頂いております😊😊今回右下に掲載している句はお一人の利用者
の方が考え、別の利用者の方が筆で書かれたものをそのまま載せさせていただきました。お二方の共同傑作
☆彡ですね。『一緒に生活しているんだから楽しくできたらいいなと思って』との言葉も頂き、ご利用者の方は
お互いのことを思ってらっしゃるのだと感じ、心が温かくなりました。外は日に日に寒くなってきますが、洸寿園
は陽だまりのように暖かい場所でありたいなと思っております✨ （筆者：壁村）


	ADP1225.tmp
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4




